

À PREFEITURA MUNICIPAL DE URTICUPU -MA,
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	UN	ALÇA PREFORMADA PARA CAO MULTIPLEX 16MM ²	12,00	4,28	51,36
2	UN	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	30,00	26,15	784,50
3	UN	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	180,00	12,84	2.311,20
4	un	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	12,00	194,47	2.333,64
5	UN	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	500,00	4,05	2.025,00
6	UN	BRAÇO P/ LUMINARIA LB 600	60,00	29,35	1.761,00
7	UN	BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21	300,00	30,43	9.129,00
8	UN	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	175,00	472,14	82.624,50
9	UN	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS	175,00	479,75	83.956,25
10	UN	REATORVS 250W	60,00	81,53	4.891,80
11	m	Cabo de aluminio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm ²	30000	8,08	2.424,00
12	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	3.000,00	1,14	3.420,00
13	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	3.000,00	1,96	5.880,00
14	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	1.800,00	6,18	11.124,00
15	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	1.800,00	3,33	5.994,00
16	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	600,00	3,73	2.238,00
17	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4.0 MM2	600,00	6,18	3.708,00
18	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	300,00	8,46	2.538,00
19	un	Quadro de medição monofásico	60,00	87,96	5.277,60
20	un	Caixa de medição trifásica	18,00	106,98	1.925,64
21	UN	CARTUCHO FUSIVEL	60,00	6,18	370,80

C.N.P.J.: 23.614.2650001-85 I.E.: 12.478.863-7

A DE S BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

RUA DAS PALMEIRAS 7 – QUADRA 78 – RENASCENÇA - SÃO LUIS – MA, CEP: 65075300

E-mail: alonsobatista147@gmail.com

A

22	UN	CHAVE DE COMANDO P/IP	24,00	578,65	13.887,60
23	un	CONECTOR AMPACT - TIPO II	300,00	5,32	1.596,00
24	UN	CONECTOR AMP TIPO II	600,00	5,51	3.306,00
25	un	CONECTOR PERFURANRE	300,00	5,61	1.683,00
26	un	CONTATOR 40A	30,00	189,72	5.691,60
27	UN	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	12,00	9,70	116,40
28	UN	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	24,00	17,59	422,16
29	UN	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	6,00	85,49	512,94
30	UN	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	6,00	87,01	522,06
31	UN	ELO FUSIVEL 1H	60,00	3,33	199,80
32	UN	ELO FUSIVEL 3H	72,00	3,14	226,08
33	UN	ELO FUSIVEL 5H	60,00	3,23	193,80
34	UN	FITA ISOLANTE 18X20	120,00	7,99	958,80
35	UN	LAMPADA LED 12W	600,00	14,19	8.514,00
36	UN	LÂMPADA LED 15W	600,00	21,39	12.834,00
37	UN	LAMPADA LED 20W	600,00	27,18	16.308,00
38	UN	LAMPADA LED 30W	600,00	46,22	27.732,00
39	UN	LAMPADA LED 40W	600,00	53,65	32.190,00
40	UN	LAMPADA VAPOR METALICO	12,00	113,02	1.356,24
41	UN	LAMPADA METALIC 150 W	300,00	40,41	12.123,00
42	UN	LAMPADA METALICO 250W	300,00	55,63	16.689,00
43	UN	LAMPADA METALICO 400W	120,00	85,20	10.224,00
44	UN	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 100W*220V	90,00	24,15	2.173,50
45	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	180,00	46,22	8.319,60
46	UN	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V	60,00	51,82	3.109,20
47	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	180,00	23,59	4.246,20
48	UN	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X-57 PETERÇO OU EQUIVALENTE	300,00	226,22	67.866,00
49	UN	LUMINÁRIA ECONOMICA X21	300,00	40,41	12.123,00
50	UN	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm	60,00	9,32	559,20
51	UN	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm	60,00	13,79	827,40
52	UN	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16x400mm	30,00	7,13	213,90
53	UN	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	30,00	12,18	365,40
54	UN	REATOR VS 1000W (demap)	12,00	263,45	3.161,40
55	UN	REATOR VS 100W	60,00	55,70	3.342,00
56	UN	REATOR VS 150W	180,00	62,38	11.228,40
57	UN	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	216,00	79,93	17.264,88

C.N.P.J.: 23.614.2650001-85 I.E.: 12.478.863-7

A DES BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

RUA DAS PALMEIRAS 7 – QUADRA 78 – RENASCENÇA - SÃO LUIS – MA, CEP: 65075300

E-mail: alonsobatista147@gmail.com

A

58	UN	REATOR VS 400 w	12,00	104,41	1.252,92
59	UN	REATOR VAPOR MERCURIO 70W	180,00	55,73	10.031,40
60	UN	Luminária em LED para iluminação pública,30W LED	180,00	96,68	17.402,40
61	UN	Luminária em LED para iluminação pública,45W LED	180,00	138,70	24.966,00
62	UN	Luminária em LED para iluminação pública,50W,	600,00	183,91	110.346,00
63	UN	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A 1metro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	600,00	404,72	242832,00
64	UN	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A 1metro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	600,00	567,24	340344,00
65	UN	Luminária em LED para iluminação pública,180W,bivolt,Selo A 1metro,corpo em alumínio inj,FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	500,00	615,00	307.500,00
66	UN	REFLETOR PARA LAMPADA 1000W	12,00	272,60	3.271,20
67	UN	Luminária em LED para iluminação pública,200W,bivolt, Selo A 1metro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	380,00	680,79	258.700,20
68	UN	REFLETOR PARA LAMPADA 1000W	12,00	272,60	3.271,20
69	UN	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL	120,00	31,09	3.730,80
70	UN	RELE FOTOELÉTRICO NF	750,00	20,35	15.262,50
					1.875.765,47
ITEM	QTD/MÊS	DESCRIÇÃO	V.UNITARIO.	V.MENSAL	VÁLOR TOTAL
71	1,00	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	2.134,74	2.134,74	12.808,44
72	2,00	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO AEREO 13 Metros	6.646,76	13.293,52	79.761,12
73	2,00	VEICULO PARA REALIZAR VISTORIA	2.903,86	5.807,72	34.846,32
74	2,00	CAMINHÃO 3/4, CARROCERIA ABERTA, TIPO GM D40, FORD F4000 OU SIMILAR	3.634,69	7.269,38	43.616,28
75	2,00	Veículo pick up aberto á gasolina	3.372,16	6.744,32	40.465,92

C.N.P.J.: 23.514.2650001-85 I.E.: 12.478.853-7

A DES BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

RUA DAS PALMEIRAS 7 – QUADRA 78 – RENASCENÇA - SÃO LUIS – MA, CEP: 65075300

E-mail: alonsobatista147@gmail.com

A

76	2,00	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	3.961,09	7.922,18	47.533,08
77	18,00	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	31,05	558,90	3.353,40
78	360,00	GASOLINA COMUN	6,21	2.235,60	13.413,60
79	540,00	DIESEL COMUN	5,15	2.781,00	16.686,00
80	1,00	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6.158,94	6.158,94	36.953,64
81	1,00	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8.550,13	8.550,13	51.300,78
82	5,00	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4.310,55	21.552,75	129.316,50
83	10,00	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3.844,72	38.447,20	230.683,20
					740.738,28
					2.616.503,75

Importa do Valor total de Nossa Proposta em R\$ 2.616.503,75 (Dois Milhões Seiscentos e Dezesesseis Mil Quinhentos e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

São Luís (MA), 08 de Janeiro de 2021.

ALONSO DE SOUZA BATISTA.
 ALONSO DE SOUZA BATISTA
 CNPJ: 23.614.265/0001-85
 Insc Estadual: 12.478.863-7
 A.S Batista Empreendimentos LTDA-EPP
 (Shalom Construções)
 Rua das Palmeiras, Qd. A, Nº 07
 Renascença I
 CEP: 65.075 - 300
 São Luís MA

C.N.P.J.: 23.614.2650001-85 I.E.: 12.478.863-7

A DE S BATISTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

RUA DAS PALMEIRAS 7 – QUADRA 78 – RENASCENÇA – SÃO LUIS – IVIA, CEP: 65075300

E-mail: alonsobatista147@gmail.com